
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 1360 1360

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 9 września 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Polonii i Polaków 
za Granicą, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Za-
sługi dla Polonii i Polaków za Granicą, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 814) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)	 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Odznakę nadaje Prezes Rady Ministrów na wniosek przedstawiony przez ministra właściwego do spraw 
zagranicznych albo z własnej inicjatywy.

2. Minister właściwy do spraw zagranicznych może wystąpić z wnioskiem o nadanie odznaki z własnej inicjatywy 
lub na wniosek:

1)	 posła lub senatora;

2)	 ministra lub kierownika urzędu centralnego;

3)	 kierownika placówki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej.”;

2)	 w § 3:

a)	 w ust. 1 uchyla się pkt 7,

b)	 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 2, przedstawia się ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych 
co najmniej na trzy miesiące przed planowanym terminem wręczenia odznaki.”,

c)	 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Prezes Rady Ministrów przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych informację o za-
miarze nadania odznaki z własnej inicjatywy w terminie nie krótszym niż miesiąc przed planowanym terminem 
wręczenia odznaki.”,

d)	 uchyla się ust. 3–5,

e)	 ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6. Wniosek składa się w postaci pisemnej lub elektronicznej z wykorzystaniem formularza udostępnionego 
na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych. Wniosek opatruje 
się podpisem osobistym, kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym i przekazuje na 
adres siedziby lub do doręczeń elektronicznych ministra właściwego do spraw zagranicznych.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1360

﻿

7. Wniosek niespełniający warunku, o którym mowa w ust. 2, złożony niezgodnie z wzorem, o którym mowa 
w ust. 9, albo niekompletny nie podlega rozpatrzeniu. Minister właściwy do spraw zagranicznych może zdecydo-
wać o rozpatrzeniu wniosku niespełniającego warunku, o którym mowa w ust. 2.”,

f)	 uchyla się ust. 8;

3)	 w § 5: 

a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Odznakę wraz z dyplomem stwierdzającym jej nadanie wręcza Prezes Rady Ministrów lub osoba przez 
niego upoważniona, minister właściwy do spraw zagranicznych, kierownik placówki zagranicznej Rzeczypospo-
litej Polskiej albo inna osoba upoważniona przez ministra właściwego do spraw zagranicznych.”,

b)	 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wręczenie odznaki wraz z dyplomem następuje w terminie określonym przez Prezesa Rady Ministrów 
lub osobę przez niego upoważnioną, ministra właściwego do spraw zagranicznych lub osobę upoważnioną przez 
ministra właściwego do spraw zagranicznych.”,

c)	 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Prezes Rady Ministrów przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych informację o nada-
niu odznaki w terminie nie krótszym niż 2 tygodnie przed planowanym terminem wręczenia odznaki.”;

4)	 w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Minister właściwy do spraw zagranicznych prowadzi ewidencję osób wyróżnionych odznaką.”;

5)	 § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Koszty związane z nadawaniem odznaki, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w § 9, są pokrywane 
z budżetu państwa z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw zagranicznych.”;

6)	 załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Do wniosków o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą złożonych i nierozpatrzo-
nych przed dniem wejścia w  życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w  §  1 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1360

﻿
Załącznik  
do rozporządzenia  
Rady Ministrów  
z dnia 9 września 2024 r.  
(Dz. U. poz. …) 

 
WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą 
 

INSTRUKCJA: CZĘŚĆ A lub CZĘŚĆ B wypełnia wnioskodawca 
 

 

                    ............................................................ 
(wnioskodawca) 

  

 

           

  
WNIOSEK 

o nadanie Odznaki Honorowej 
za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą 

Znak wniosku 
 
 
     ..................../…………………… 

 

CZĘŚĆ A. Należy wypełnić, w przypadku gdy wniosek dotyczy osoby fizycznej 

1. Tytuł (należy zostawić właściwy zwrot) 
     
                                   Pan / Pani 

2. Nazwisko (należy wypełnić drukowanymi 
literami) 

3. Imię (imiona) (należy wypełnić drukowanymi 
literami) 

4. Imię ojca (należy wypełnić drukowanymi 
literami) 

5. Obywatelstwo 6. Narodowość 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 września 2024 r. (Dz. U. poz. 1360)

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ
ZA ZASŁUGI DLA POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1360

﻿

7. Data (dzień, miesiąc, rok) i miejsce urodzenia 8. Adres zamieszkania 

9. Dokument tożsamości (rodzaj, numer, nazwa wystawcy dokumentu) 

10. Uzasadnienie nadania odznaki:  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

11. Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą 

 
 
 
 
             
 
 
 
                          --------------------                                                      ---------------------------------------- 
                                    (data)                                                                              (podpis)  

12. Dane osoby do kontaktu w sprawach związanych z wnioskiem (nazwisko, imię, telefon, adres  
e-mail)          

  Koniec Części A. 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1360

﻿

CZĘŚĆ B. Należy wypełnić, w przypadku gdy wniosek jest składany dla krajowej lub 
zagranicznej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości 

prawnej  

1. Nazwa   2. Siedziba 

3. Data utworzenia  4. Charakter działalności 

5. Uzasadnienie nadania odznaki:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
  
6. Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą  
 
 
 
 
 
 
                           ---------------------                                                      ---------------------------------------- 
                                    (data)                                                                              (podpis) 
  

7. Dane osoby do kontaktu w sprawach związanych z wnioskiem (nazwisko, imię, telefon, adres 
e-mail)          
 

Koniec Części B. 


		2024-09-13T10:39:15+0000
	Monika Salamończyk




